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 Medlemmer: 
Forældrerepræsentanter: 
Heather Krog (formand), Thomas Jensen (næst-
formand), Annette Rahbek, Jan Hestetræet, Hen-
rik Kassebeer, Louise Bruce, Mette Stie Kallesøe. 
 
Kommunal repræsentant: Nicolaj Riber (A) 
 
Skoleleder: Claus Dyremose 
Administrativ leder: Maikhen Petersen 
 
Medarbejderrepræsentanter: Susanne Thomsen, 
vakant. 
 
Elevrepræsentanter:  
Laura Nicolaisen, Noah Furdal Damm. 
 

Afbud: 
 
Mette Stie Kallesøe, Louise Bruce, Jan Hestetræet, 
Annette Rahbek. 
 
 
 
Nicolaj Riber. 
 
 
 
 
Susanne Thomsen. 

 DAGSORDEN: 
 

REFERAT 
 

18:30 1. Godkendelse af dagsorden 
 

Dagordenen blev godkendt. 
 

18.35 2. Godkendelse af referat  
 
Ordinært møde 8. oktober 2019 
Opfølgning på sidste møde og godkendelse af 
referat. 
 
Bilag 2,1: 
Referat af SB møde 8. oktober 2019. 
  

Referatet blev godkendt. 
 
Godkendte referater lægges på skolens tidligere 
hjemmeside, indtil den nye hjemmeside er etableret. 

18:40 3. Samarbejde mellem skole og kulturinstituti-
oner 
Hvert år udarbejdes en kulturkalender i sam-
arbejde mellem skolerne og de kulturinstitu-
tioner, skolerne samarbejder med. Kulturka-
lenderen indgår bl.a. i planlægning af skolens 
flexdage. 
 
Besøg fra Musikskolen og Biblioteket. 
 

Leder af biblioteket, Henriette Kylmann, orienterede 
om Bibliotekets samarbejde med skolerne og, hvor-
dan Biblioteket understøtter Folkeskolens formåls-
paragraf. Tilbuddene udvikles i samarbejde med sko-
lens medarbejdere og indgår i en del af kulturkalen-
deren. 
Der er stor variation i, i hvor stort omfang de forskel-
lige klasser benytter sig af tilbudskataloget.  
Biblioteket er med til at få kvalificeret en ansøgning 
til læselystpuljen målrettet folkebiblioteker.  
Biblioteket har derudover også en vifte af arrange-
menter både for børn og voksne, fx læseindsats i 
sommerferien. 
 
Jacob Honoré, leder af Musikskolen, orienterede om 
Musikskolens samarbejde med skolerne med henvis-
ning til Folkeskolens formålsparagraf. Eleverne får 
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stort udbytte ud af at møde kunsten.  Der er evi-
densbaseret forskning, der viser at musikudfoldelse 
har god effekt på fx læsefærdigheder mv.  
I dette skoleår er der lavet tre inspirerende koncert-
arrangementer i samarbejde med skolernes indsko-
lingsledere. Der er lavet undervisningsforløb til mu-
siklærerne til de forskellige koncerter. Derudover 
kommer Musikskolen på enkelte flexdage på 3. år-
gang, hvor de sammen med Musikskolens personale 
er med til at skrive en sang. 
På 5 årgang kommer Musikskolen ud til skolerne på 
flexdage, hvor de i samarbejde med musiklæreren 
laver samspilsforløb med klasserne.  
Der bliver lavet et korforløb til 2. og 3. klasserne på 
de 3 skoler, en gang om ugen i 10 uger, der afsluttes 
med et fælles alsangsarrangement den 4. maj 2020 i 
Hollænderhallen. Til dette forløb er der også udar-
bejdet et undervisningsforløb til musik, dansk og hi-
storie. 
 
 

19.10 4. Orientering fra ledelsen 
 
 

Den åbne skole 
Under ”Den åbne skole” har Dragør Skole bl.a. føl-
gende tilbagevendende aktiviteter for eleverne: 

 Uge 39 Naturvidenskabsfestival. Emneuge for hele 
skolen. 

 Uge 6: Emneuge med fokus på faget sundheds- og 
seksualundervisning og familiekundskab. 

 FN’s verdensmål. 

 Den Blå Planet: Forløb for 5. årgang der afsluttes 
med at eleverne på 5. årgang underviser eleverne 
på 2. årgang. 

 Den Blå Planet: Forløb for 7. årgang der afsluttes 
med, at eleverne fungerer som undervisere for be-
søgende på den Blå Planet. 

 Kommunale idrætsstævner for 5., 6. og 8. årgang. 

 6. årgang skolekomedie. 

 7.-9. årgang. Forløb med skolens uddannelsesvej-
leder.  

 Chris MacDonald forløb på 8. årgang. 
 
Derudover er der også ad hoc projekter som hus-
kunstnerordning, projektet med Thorvaldsens Mu-
seum og levende musik i skolen, der typisk kommer i 
stand ved, at vi får henvendelser fra eksterne samar-
bejdspartnere eller ledelsen tager kontakt til disse. 
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Derudover var der følgende orienteringer: 

 Forløbet ”Sprogudvikling og dansk som andet-
sprog i fagene” er afsluttet. Tilbagemeldingen fra 
lærere har været rigtig positiv. 

 3-i-1 målingen. Der har været afholdt dialogmøde 
med medarbejderne og den videre proces er af-
talt. 

 Orientering fra debatten på Socialdemokratiets 
Borgermøde i sidste uge. Inklusionsområdet, øko-
nomi, SFO’er og privatskoler var hovedelemen-
terne. 

 Kvalitetsrapporten. Der bliver afholdt skrivework-
shop i forvaltningen med skolelederne og 1-2 le-
dere fra hver skole. Kvalitetsrapporten kommer i 
høring i Skolebestyrelsen til januar. 

 Frivillige nationale test gennemføres i denne peri-
ode. Alle klasser der skal have en obligatorisk test i 
foråret, gennemfører den frivillige test her i efter-
året. 
Skolebestyrelsen ønskede et særskilt punkt efter 
nytår med en drøftelse af nationale test og øvrige 
test, hvordan disse indgår i arbejdet med eleverne 
og hvad de skal bidrage med. 

 Der arbejdes intenst med årets skolekomedie og 
skolebal. 
 

Budgetaftale 2020 og følgende år 
Hovedpunkter fra budgetaftalen for de områder, der 
vedrører Dragør Skole og SFO er: 

 Den tidligere anmeldte rammebesparelse på 

600.000 kr. er annulleret. 

 Til forbedring af indeklimaet på skolerne afsættes 

en større pulje i de kommende år. 

 Der etableres en midlertidig projektpulje på 

100.000 kr. i 2020 til forskønnelse af skolerne i 

Dragør. 

 Puljen til kommunens anlægsbudget er forøget 

med 1.995.000 kr. i 2020 og efterfølgende år med 

henblik på at forbedre arbejdsmiljøet for medar-

bejderne og kvaliteten for borgerne. 

De lidt kedeligere udmeldinger er: 

 SSP-området reduceres med 100.000 kr. med ud-

gangspunkt i den forholdsvis lave kriminalitet i 

Dragør. 
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 Regeringens og KL’s aftalte pris- og løntalsfrem-

skrivning reduceres med 1.750.000 kr. i 2020 og 

frem, hvilket udmøntes som en rammebesparelse 

af administrationen. 

 Under Økonomiudvalget etableres et ”Struktur-

projekt”, der har til formål at skabe et økonomisk 

råderum for kommunalbestyrelsen. Projektet skal 

drøfte forslag til større investeringer/strukturæn-

dringer/ændret opgaveløsning, der tilsammen 

skal udmønte permanente driftsbesparelser på i 

alt 12.000.000 kr. i år 2021 og efterfølgende år.  

19.30 5. Trivselsplan (Antimobbestrategi) 
Gennemsyn af Trivselsplan som et led i Skole-
bestyrelsens tilsynsopgave. 
 
Bilag 5,1: 
Trivselsplan godkendt den 15. maj 2018.  
 

Trivselsplanen og antimobbestrategien bør være en 
del af skolens værdigrundlag. Ud fra det er det øn-
skeligt, at det indgår i det videre arbejde med sko-
lens værdier. Arbejdsgruppen der arbejder med den 
videre proces for værdiarbejdet tager revidering af 
trivselsplanen med i det forberedende arbejde. 

19.55 6. Fraværsregistrering 
Drøftelse af ny bekendtgørelse for registre-
ring af fravær på skoleområdet. 
 
Bilag 6,1: 
Bekendtgørelse om elevers fravær fra under-
visningen i folkeskolen. 
 

Skolelederen orienterede om den nye bekendtgø-
relse om elevers fravær fra undervisning i folkesko-
len. Ved over 15% ulovligt fravær kan forældrene ri-
sikere at miste børne/ungeydelsen eller der kan 
iværksættes andre foranstaltninger. Det er Socialfor-
valtningen, der har ansvar for at iværksætte de nød-
vendige tiltag/konsekvenser. 
 
Kommunens skoler drøfter en fælles holdning til, 
hvordan fraværsregistreringen skal håndteres. 
For udskolingen skal man både registrere fravær ved 
dagens begyndelse og slutning. Skolebestyrelsen får 
en orientering, når der ligger en fælles beslutning. 
 
Det blev givet en orientering om omfanget af elev-
fravær på Dragør Skole. I dette skoleår (fra august 
2019) er der et samlet gennemsnitligt samlet fravær 
pr. elev på 5,44%, ekstraordinær frihed udgør 2,01%, 
ulovligt fravær + ulovligt bekymrende fravær 0,65% 
og sygefravær + bekymrende sygefravær 2,78%. 
 
Opdelt på faser udgør det gennemsnitlige ulovlige 
fravær + bekymrende ulovligt fravær pr. elev for 0-3. 
klasse 0,65%, for 4-6. klasse 0,7% og for 7-9. klasse 
0,62%. 
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Skolebestyrelsen vil løbende blive holdt orienteret 
om fravær på Dragør Skole. 
 

20.15 7. Høring om skoledistrikter 
Skoleudvalget har på deres møde den 7. no-
vember 2019 besluttet at sende skoledistrik-
ter for skoleåret 2020/2021 i høring hos sko-
lebestyrelserne. 
Høringssvar vedr. skoledistrikterne skal være 
forvaltningen i hænde senest tirsdag den 3. 
december 2019 kl. 9.00 fremsendt via mail på 
skolesfokulturogfritid@dragoer.dk . 
 
Yderligere information kan ses på:  
https://dragoer.dk/politik-og-indfly-
delse/dagsordner-og-referater/skoleudval-
gets-moeder/2019-11-07-1700-1012/  
 
Bilag 7,1: 
Kort over forslag til nyt distrikt samt eksiste-
rende distrikt. 
 

Der arbejdes på et høringssvar, der rundsendes til 
Skolebestyrelsen. 

20.25 8. Meddelelser fra 
 
a. Formanden/næstformanden 

 

Forsknings- og Uddannelsesministeriet har lige an-
nonceret den kommende ansøgningsrunde med frist 
i februar 2020, hvor der er mulighed for at søge mid-
ler til samarbejde og udveksling af lærere og elever i 
de nordiske og baltiske lande.  
 
Tages op som særskilt punkt i Skolebestyrelsen.  
 

20.35 b. Eleverne 
 

På sidste samling fortalte det lille elevråd om, hvad 
de havde arbejdet med.  
 
På næste møde fortæller elevrepræsentanterne om, 
hvordan en skoledag er på 8. årgang. 
 

20.40 c. Lærerne 
 

-  

- d. KB repræsentanten 
 

- 

20.45 9. Punkter til kommende møder 
 
Thomas Jensen motiverer forslag om udar-
bejdelse af kommunikationsstrategi i forhold 
til Aula og MinUddannelse og herunder mini-
mumskrav til ugeplanen. 
 

 
 
Kommunikationsstrategi tages op som et punkt efter 
nytår. 
 
Decembermødet bliver et temamøde til drøftelse af 
Dragør Skoles værdiarbejde. 

mailto:skolesfokulturogfritid@dragoer.dk
https://dragoer.dk/politik-og-indflydelse/dagsordner-og-referater/skoleudvalgets-moeder/2019-11-07-1700-1012/
https://dragoer.dk/politik-og-indflydelse/dagsordner-og-referater/skoleudvalgets-moeder/2019-11-07-1700-1012/
https://dragoer.dk/politik-og-indflydelse/dagsordner-og-referater/skoleudvalgets-moeder/2019-11-07-1700-1012/
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December 2020: Dragør Skoles værdiarbejde 
– arbejdsgruppens forslag til den videre pro-
ces for arbejdet med Dragør Skoles vision, 
mission og værdier. 
Januar 2020: Oplæg fra SFO-lederen med en 
gennemgang af Mål og indholdsplanen for 
SFOen. 
Drøftelse af mobilpolitik i skolen og SFO’en 
og herunder spilledage i SFO’en med tablets. 
Marts 2020: Formen på hjemmearbejde. 

 
Næste møde er planlagt 17. december 2019. 
 

 
Januar: Kvalitetsrapport – høring. 

20.55 10. Eventuelt Intet. 
 

 


